
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                             

20.02.2017                           г. Моршанск                                       № 82 

 

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие культуры» на 

2014-2020 годы 

 

         Рассмотрев проект изменения муниципальной программы «Развитие 

культуры» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации 

Моршанского района от 05.12.2013 № 1306, администрация района, 

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы, следующие изменение, приложение 2 к паспорту программы 

изложить в новой редакции согласно приложения. 

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить  (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», 

расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет, довести до сведения 

заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н. В. Шохина. 

 

 

Глава администрации района                                               П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Дубень 

  4-79-08 



 2 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                  

                                                       к   постановлению администрации района 

                                                                                                                                                    от    20.02.2014                     №  82 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                      К паспорту Программы 

 

Перечень 

мероприятий Программы на 2014 - 2020 годы 

N 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 

наименование  ед. 

измерен

ия 

значение 

(по годам реализации мероприятия) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Проведение организационных мероприятий 

1. Подпрограмма «Наследие» 

1.1. Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 

1.1.1 

Мероприятие: 

муниципальная услуга 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» 

МБУК 

«МЦБМР» 

Финансирование расходов 

на оплату труда 

работников, начисления на 

выплаты по оплате труда, 

содержание помещений и 

зданий  

тыс. 

руб. 

8 

980,86 
8 794,56 

8 

853,4 
8150 

8 440,

0 

8 540,

0 

8 540,

0 

1.1.2 

Мероприятие:  

расходы на подписку печатных 

периодических изданий 

Формирование фонда 

библиотек подписными 

изданиями, новые 

поступления в 

библиотечные фонды 

 

тыс. 

руб. 

150 
142, 

58 
155,35 150 - - - 

1.1.3 

Мероприятие:  

комплектование книжных 

фондов в рамках подпрограммы 

«Наследие» государственной 

программы Тамбовской области 

«Развитие культуры» 

Новые поступления в 

библиотечные фонды 
 

тыс. 

руб. 

11,2 10,1 9,4 - - - - 



 3 

1.1.4. 

Мероприятие: 

средства на подключение 

общедоступных библиотек к сети 

Интернет  

Приобретение, ремонт 

цифровой техники, 

оборудование рабочих 

мест, оплата и 

подключение к сети 

Интернет 

 

тыс. 

руб. 

- 43,6 42,3 - - - - 

1.2.Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 

1.2.1 

Мероприятие: 

организация хранения, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов  

 

Отдел 

культуры, 

массового 

спорта и 

архивной 

работы 

администрации 

Моршанского 

района 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

архивных документов 

относящихся к 

государственной 

собственности и 

находящихся на 

территории района 

тыс. 

руб. 
64,7 58,4 56,4 71,7 - - - 

 

Итого по подпрограмме 

 

 

  
тыс. 

руб. 

9 195,

56 
9 049,24 

9 

116,85 

8 371,

7 

8 507,

6 

8 612,

5 

8 612,

5 

 

в том числе субсидии на 

мероприятия в рамках 

подпрограммы «Наследие», 

государственной программы 

Тамбовской области «Развитие 

культуры»  

  

тыс. 

руб. 
314,6 112,1 108,1 71,7 67,6 72,5 72,5 

2. Подпрограмма «Искусство» 

2.1. Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств» 

2.1.1 

 

Мероприятие: 

муниципальная работа 

«Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества»  

МБУК 

«РЦКДД» МР 

 

Финансирование расходов 

на оплату труда 

работников, начисления на 

выплаты по оплате труда, 

техническое обслуживание 

автотранспорта, 

содержание помещений и 

зданий  

тыс. 

руб. 

17 

326, 6 

17 359, 

135 

20 031

,4 

16 800

,0 

17 106

,0 

17 106

,0 

16 80

0,0 

2.1.2 Мероприятие: Участие в тыс. 286 165,2 150 - - - - 



 4 

участие  в межрегиональных, 

областных конкурсах, 

фестивалях, научно-

практических конференциях, 

обменные творческие акции 

межрегиональных, 

областных конкурсах, 

семинарах, мастер - 

классах и творческих 

мероприятиях 

руб. 

 
Итого по подпрограмме    17 612

,6 

17 524, 

335 

20181,

4 

16 800

,0 

17 106

,0 

17 106

,0 

17 10

6,0 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

3.1. Основное мероприятие «Развитие системы управления в сфере культуры» 

3.1.1 

Мероприятие: 

ежемесячная денежная выплата 

на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан, 

работающих в сельской 

местности  

МБУК 

«МЦБМР» 

МБУК 

«РЦКДД» 

Финансирование выплат 

специалистам данной 

категории 
тыс. 

руб. 
600,3 

530, 

01 
504,8 644 ,8 580,8 644,8 644,8 

3.1.2 

Мероприятие: 

участие  в межрегиональных, 

областных конкурсах, 

фестивалях, научно-

практических конференциях, 

обменные творческие акции 

 

тыс. 

руб. 
22,4 0 0 0 0 0 0 

3.2. Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений культуры» 

3.2.1 

Мероприятие: 

обеспечение комфортных 

условий работы в учреждениях 

культуры, их модернизация, 

ремонт 

 Увеличение доли объектов 

культуры находящихся в 

удовлетворительном 

состоянии 

тыс. 

руб. 
- - - - - - - 

 
Итого по подпрограмме   тыс. 

руб. 
622,4 

530, 

01 
504,8 644 ,8 580,8 644,8 644,8 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры, массового спорта 

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень 

 


