АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017

г. Моршанск

№ 82

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие культуры» на 2014-2020 годы

Рассмотрев проект изменения муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Моршанского района от 05.12.2013 № 1306, администрация района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, следующие изменение, приложение 2 к паспорту программы изложить в новой редакции согласно приложения.
- 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Городкова) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовской области Тамбовский областной портал», расположенного в сети Интернет (www.top 68.ru) и на официальном сайте администрации района в сети Интернет, довести до сведения заинтересованных лиц.
- 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Н. В. Шохина.

Глава администрации района

П.М. Фетискин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации района от 20.02.2014 № 82

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К паспорту Программы

Перечень мероприятий Программы на 2014 - 2020 годы

N	Наименование подпрограммы,	Ответственный	Ожидаемые непосредственные результаты								
п/п	основного мероприятия,	исполнитель,	наименование	ед.	значение						
	ведомственной целевой программы	соисполнители		измерен	(по годам реализации мероприятия)						
				ия	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
	Проведение организационных мероприятий										
1. Подпрограмма «Наследие»											
1.1. Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"											
1.1.1	Мероприятие: муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» Мероприятие:	МБУК «МЦБМР»	Финансирование расходов на оплату труда работников, начисления на выплаты по оплате труда, содержание помещений и зданий Формирование фонда	тыс. руб.	8 980,86	8 794,56	8 853,4	8150	8 440, 0	8 540, 0	8 540,
1.1.2	расходы на подписку печатных периодических изданий		библиотек подписными изданиями, новые поступления в библиотечные фонды	тыс. руб.	150	142, 58	155,35	150	1	1	-
1.1.3	Мероприятие: комплектование книжных фондов в рамках подпрограммы «Наследие» государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры»		Новые поступления в библиотечные фонды	тыс. руб.	11,2	10,1	9,4	-	-	-	-

1.1.4.	Мероприятие: средства на подключение общедоступных библиотек к сети Интернет		Приобретение, ремонт цифровой техники, оборудование рабочих мест, оплата и подключение к сети Интернет	тыс. руб.	-	43,6	42,3	-	-	-	-
	1.2.Основное мероприятие «Развитие архивного дела»										
1.2.1	Мероприятие: организация хранения, комплектования, учета и использования архивных документов	Отдел культуры, массового спорта и архивной работы администрации Моршанского района	Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов относящихся к государственной собственности и находящихся на территории района	тыс. руб.	64,7	58,4	56,4	71,7	-	-	-
	Итого по подпрограмме			тыс. руб.	9 195, 56	9 049,24	9 116,85	8 371, 7	8 507, 6	8 612, 5	8 612, 5
	в том числе субсидии на мероприятия в рамках подпрограммы «Наследие», государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры»			тыс. руб.	314,6	112,1	108,1	71,7	67,6	72,5	72,5
			2. Подпрограмма «Иск	<i></i>							
	2.1. Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств» Мероприятие: МБУК Финансирование расходов										
2.1.1	мероприятие: муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»	мьук «РЦКДД» MP	на оплату труда работников, начисления на выплаты по оплате труда, техническое обслуживание автотранспорта, содержание помещений и зданий	тыс. руб.	17 326, 6	17 359, 135	20 031	16 800 ,0	17 106 ,0	17 106 ,0	16 80 0,0
2.1.2	Мероприятие:		Участие в	тыс.	286	165,2	150	-	-	-	-

		T	1				ı			1	1
	участие в межрегиональных,		межрегиональных,	руб.							
	областных конкурсах,		областных конкурсах,								
	фестивалях, научно-		семинарах, мастер -								
	практических конференциях,		классах и творческих								
	обменные творческие акции		мероприятиях								
	Итого по подпрограмме				17 612	17 524,	20181,	16 800	17 106	17 106	17 10
					,6	335	4	,0	,0	,0	6,0
		3. Подпрограмм	а «Обеспечение реализации	муниципа	альной п	рограммых	>				
3.1. Основное мероприятие «Развитие системы управления в сфере культуры»											
	Мероприятие:	МБУК	Финансирование выплат		<u> </u>						
	ежемесячная денежная выплата	«МЦБМР»	специалистам данной								
	на обеспечение мер социальной	МБУК	категории			520					
3.1.1	поддержки отдельных	«РЦКДД»	•	тыс.	600,3	530,	504,8	644,8	580,8	644,8	644,8
	категорий граждан,			руб.		01					
	работающих в сельской										
	местности										
	Мероприятие:										
	участие в межрегиональных,										
212	областных конкурсах,			тыс.	22.4	0	0	0	0	0	0
3.1.2	фестивалях, научно-			руб.	22,4	0	U	U	U	0	0
	практических конференциях,										
	обменные творческие акции										
	3.2. Основн	ное мероприятие	«Развитие инфраструктуры	муниципа	альных у	чреждений	і культур	ЭЫ»			
	Мероприятие:		Увеличение доли объектов								
3.2.1	обеспечение комфортных		культуры находящихся в	TELLO							
	условий работы в учреждениях		удовлетворительном	тыс.	-	-	-	-	-	-	-
	культуры, их модернизация,		состоянии	руб.							
	ремонт										
	Итого по подпрограмме			тыс.	622.4	530,	504,8	611 0	500.0	6110	6110
				руб.	622,4	01	304,8	644 ,8	580,8	644,8	644,8

Начальник отдела культуры, массового спорта и архивной работы администрации района